
Мичуринский 

районный Совет народных депутатов 

Тамбовской области 

(шестой созыв – семьдесят третье заседание) 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

31 марта 2023                             г. Мичуринск                                              № 389 

 

Об  отчете  главы Мичуринского района Г.Д. Хубулова о результатах своей 

деятельности и деятельности администрации Мичуринского района за 2022 

год 

 

 Заслушав и обсудив представленный главой Мичуринского района 

Гогитой Дмитриевичем Хубуловым отчет о результатах своей деятельности и 

о деятельности администрации Мичуринского района за 2022 год, в том 

числе о решении вопросов, поставленных Мичуринским районным Советом 

народных депутатов, в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона 

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», 

 Мичуринский районный Совет народных депутатов решил: 

 1. Принять к сведению отчет главы Мичуринского района                 

Г.Д. Хубулова о результатах своей деятельности и деятельности 

администрации Мичуринского района за 2022 год согласно приложению к 

настоящему решению. 

 2. Признать деятельность главы Мичуринского района                       

Г.Д. Хубулова и деятельность администрации Мичуринского района за 2022 

год, в том числе по решению вопросов, поставленных Мичуринским 

районным Советом народных депутатов, удовлетворительной. 

 3. Отметить в деятельности главы района Г.Д. Хубулова 

положительные результаты в решении вопросов:  

выполнения социальных обязательств, 

роста инвестиций в основной капитал и численности субъектов малого 

и среднего предпринимательства, среднемесячной номинальной начисленной 

заработной платы работников крупных предприятий и организаций района, 

выполнения плановых показателей по сбору налоговых и неналоговых 

поступлений, 

развития событийного туризма и волонтерской деятельности. 

4. Рекомендовать администрации района в ходе осуществления 

деятельности в 2023 году уделить первоочередное внимание вопросам: 

выявления бесхозяйных объектов с последующей регистрацией их в 

муниципальную собственность, 

разработки муниципальных преференций с новыми видами поддержки 

для привлечения новых инвесторов, 



2 

 

ликвидации несанкционированных свалок мусора на территории 

района, 

благоустройства общественных территорий в населенных пунктах 

района. 

 5.  Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «РИА 

«ТОП68», расположенном в сети Интернет на доменном имени www.top68.ru 

(свидетельство ЭЛ № ФС77-74008 от 29.10.2018, зарегистрировано 

Федеральной службой по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций) и газете «Наше слово». 

 6. Контроль за исполнением  настоящего решения возложить на 

постоянные комиссии Мичуринского районного Совета народных депутатов. 

 7. Решение вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Председатель Мичуринского районного  

Совета народных депутатов                

                                              

 А.К. Сухов                                                                  

Глава 

Мичуринского района 

 

Г.Д. Хубулов 

 
 

 

 

 

 


